PAGE
4

ПРОТОКОЛ № 7
выездного заседания комиссии по мобилизации налоговых и неналоговых  поступлений и платежей в бюджет Благодарненского городского округа

Ставропольского края.
03 марта 2020 года                с. Елизаветинское                                  14.00 ч.
На выездном заседании комиссии по мобилизации налоговых и неналоговых поступлений и платежей в бюджет Благодарненского городского округа Ставропольского края (далее – комиссии) присутствовали: 6 членов комиссии из 9, кворум имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
Доклад Арзамас М.Н. – начальник отдела экономического развития администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края.
О сложившейся сумме задолженности налогоплательщиков, осуществляющих свою деятельность на территории села Елизаветинское Благодарненского городского округа Ставропольского края по налогам, отчисления по которым поступают в бюджет Благодарненского городского округа Ставропольского края (далее – бюджет округа):

по единому налогу на вмененный доход налогоплательщиками, осуществляющими свою деятельность на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края (отчисления в бюджет округа – 100%);

имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских округов (отчисления в бюджет округа – 100%);

по уплате земельного налога с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских округов - (отчисления в бюджет округа – 100%)

по налогу на доходы физических лиц, (отчисления в бюджет округа – 57,46%).

СЛУШАЛИ:

Доклад начальника отдела экономического развития администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края Арзамас М.Н.
О сложившейся сумме задолженности налогоплательщиков, осуществляющих свою деятельность на территории села Елизаветинское Благодарненского городского округа Ставропольского края по налогам, отчисления по которым поступают в бюджет Благодарненского городского округа Ставропольского края (далее – бюджет округа):
по единому налогу на вмененный доход налогоплательщиками, осуществляющими свою деятельность на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края (отчисления в бюджет округа – 100%);

имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских округов (отчисления в бюджет округа – 100%);

по уплате земельного налога с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских округов - (отчисления в бюджет округа – 100%)

по налогу на доходы физических лиц, (отчисления в бюджет округа – 57,46%).

По состоянию на 01 февраля 2020 года общая задолженность по всем видам налогов, по спискам представленным Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы № 6 по Ставропольскому краю (далее – МИФНС №6), составляет 1 432 588,11 руб., в том числе:

по единому налогу на вмененный доход налогоплательщиками, осуществляющими свою деятельность на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края – 21 172,97 руб.;

по уплате единого сельскохозяйственного налога – 89,18 руб.;

по уплате земельного налога с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских округов –         551 086,48 руб.;

имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских округов – 236 540,89 руб.;

по налогу на доходы физических лиц – 623 698,59 руб.

На заседание комиссии приглашено 73 налогоплательщика, их долг составляет 1 087 223,86 руб., из них:

по единому налогу на вмененный доход налогоплательщиками, осуществляющими свою деятельность на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края – 9 398,13 руб.;

по налогу на доходы физических лиц – 553 324,92 руб.;
по уплате налога на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских округов – 160 055,92 руб.;

по уплате земельного налога с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских округов –         364 444,89 руб.
На заседание пришло 26 налогоплательщиков сумма долга составляет 526 726,73 руб.
по единому налогу на вмененный доход налогоплательщиками, осуществляющими свою деятельность на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края – 13 396,72руб.;

по налогу на доходы физических лиц – 327 460,45 руб.;
по уплате налога на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских округов – 107 022,06 руб.;

по уплате земельного налога с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских округов –         78 847,50 руб.

Из пришедших на комиссию 4 налогоплательщика, представили платежные поручения на сумму 88 081,24 руб., из них:
по уплате земельного налога с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских округов –         19 859,37 руб.

по уплате налога на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских округов – 307,00 руб.;

по налогу на доходы физических лиц – 67914,87 руб.
У одного налогоплательщика по решению суда через службу судебных приставов с лицевого счета снята сумма в размере 6 344,24 руб. за единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности.
2 налогоплательщика отказываются производить оплату в сумме 5 414,50 руб., данная сумма сложилась за 2008 год по налогу на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде дивидендов от долевого участия в деятельности организаций.
Комиссией проведена разъяснительная работа с налогоплательщиками по погашению сложившейся задолженности. Рекомендовано обратиться в ЗАО «Родина» для получения справки об оплате налога на  доходы физических лиц, которые производились в 2008-2009 годах.
Для уточнения суммы имеющейся задолженности  остальным налогоплательщикам комиссией рекомендовано произвести сверку с налоговым органом для последующего погашения задолженности.
В результате работы комиссии выявлено, количество умерших, которое составляет 3 человека, сумма долга 36 054,09 руб.

На территории села Елизаветинское Благодарненского городского округа Ставропольского края на протяжении более 3-5 лет не проживает 23 налогоплательщика, их сумма задолженности составляет 385 841,38 руб. из них:
по единому налогу на вмененный доход налогоплательщиками, осуществляющими свою деятельность на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края – 2 345,65 руб.;

по налогу на доходы физических лиц – 194 524,96 руб.;
по уплате налога на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских округов – 27 729,20 руб.;

по уплате земельного налога с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских округов –         160 241,57 руб.

РЕШИЛИ:
1. Администраторам доходов бюджета Благодарненского городского округа Ставропольского края активизировать работу по взысканию задолженности прошлых лет и недоимки по всем видам налога, отчисления по которым поступают в бюджет округа.

2. Усилить контроль по погашению задолженности текущих платежей по налогам, отчисления по которым поступают во все уровни бюджета.

3. Секретарю комиссии: осуществлять контроль за исполнением протокольных поручений и своевременным погашением задолженности по налогам, отчисления по которым поступают в бюджет Благодарненского городского округа Ставропольского края.
	Начальник отдела экономического развития администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края
	М.Н. Арзамас

	Секретарь комиссии
	Э.Н. Белова